
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Numero  31   Del  04-08-2009 
 
  
 
 

 
 

L'anno  duemilanove il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 21:00, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 
 
 

BOTTI FERRANDO P DELPIPPO ANDREA P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO P CIVARDI ERNESTO P 
ZANRE' VERONICA P MALOBERTI BRUNO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI P BERTORELLI IVO P 
ZAMPICININI GIOVANNA P AIENA STEFANO P 
ANGELLA DOTT. STEFANO P FIGONE DANIELE P 
BASSONI RAFFAELLA IN SABINI P   
 
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  
 
 

Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor CARDINALI GRAZIELLA. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 
DELPIPPO ANDREA 
CIVARDI ERNESTO 
FIGONE DANIELE 

 

Oggetto: COMUNICAZIONI - INTERROGAZIONI - INTERPELLANZE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 04-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  31   Del  04-08-2009  
 
 
 
 

 
 

 IL SINDACO ricorda all’Assemblea che il giorno 7 agosto 2009 si svolgerà a 
Boschetto l’annuale Festa degli Anziani, invita i Consiglieri tutti a partecipare. 

_____________________ 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELLA BENEMERENZA ALLE SUORE DELLA SCUOLA MATERNA 
SUOR ANNA DEL SALVATORE DELLA PARROCCHIA DI SS. MARIA ASSUNTA DI ALBARETO – 
SUOR VINCENZINA E SUOR SEVERINA.  
 
 Il Sindaco: 
• comunica che la Scuola Materna Parrocchiale Suor Anna del Salvatore con l’anno 

scolastico 2009/2010 sarà trasformata in Scuola Materna paritaria poiché le Suore 
per limiti di età non potevano più curarne la gestione;  

 
• Considera l’opportunità di assegnare un pubblico riconoscimento alle Suore della 

Scuola Materna Suor Anna del Salvatore che per 45 anni hanno gestito la Scuola in 
modo onorevole con dedizione totale, prodigandosi con spirito di sacrificio ed 
abnegazione; 

 
• Interpretando i sentimenti ed i desideri della cittadinanza del Comune di Albareto 

ritiene doveroso conferire alle Suore sopra citate il riconoscimento di benemerenza 
provvedendo ad insignire le stesse del titolo di “cittadine benemerite” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA  la proposta ad oggetto “Conferimento della benemerenza a Suor 

Vincenzina ed a Suor Severina;   
…..; 
 
 Con voti unanimi espressi nelle forme di legge essendo 13 i Consiglieri presenti e 
votanti 
 

DELIBERA 
 

1 – Di conferire a Suor Vincenzina ed a Suor Severina l’attestazione di Benemerenza; 
2 – Di incaricare il Sindaco di consegnare l’attestazione di Benemerenza; 
 

______________________ 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE effettua un minuto di silenzio in ricordo del giovane 
MOLINARI DAMIANO, prematuramente scomparso. 
 

_______________________ 
 

L'ASSESSORE AL BILANCIO Dott. Massimo Delgrosso,  ai  sensi dell'articolo 12 - 
secondo comma, del Regolamento di Contabilità, approvato con atto Consiglio 

Oggetto: COMUNICAZIONI - INTERROGAZIONI - INTERPELLANZE. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 04-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Comunale n° 50 del 25 Novembre 1997, comunica  che  la Giunta Comunale, con atto n° 
18 del 22 Aprile 2009, ha effettuato storni di fondi con prelevamento dal Fondo di Riserva 
Ordinario.  

 
COMUNICA che la Corte dei Conti Sezione Regionale del Controllo per l’Emilia-

Romagna, con deliberazione n. 16/2009/PRSE ha deliberato che sul rendiconto 2007 non 
emergono gravi irregolarità suscettibili di “specifica pronuncia” ai sensi dell’articolo 1, 
comma 168 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266. 

 
________________________ 

 
MALOBERTI invita l’Amministrazione ad inoltrare richiesta per la messa in sicurezza 

della circolazione stradale in Località Squarci. 
 
AIENA segnala la presenza di una pietra pericolosa nei giardinetti. 
 
BERTORELLI segnala l’atteggiamento non consono degli addetti al servizio funebre. 

Invita l’Amministrazione a vigilare. 
 
IL SINDACO assicura in merito. 

 
_____________________________ 

 
 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 04-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 

 
_______________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-09-2009 
 

Albareto, li 16-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
       CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                                 
� il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li                

IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
_______________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________, per il decorso 
termine di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
CARDINALI GRAZIELLA 

 
                                           


